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2025 年 6 月 19 日 

各 位 

ENEOS ホールディングス株式会社 

 

日本パラスポーツ協会・日本車いすテニス協会・大谷 桃子選手・ 

鳥海 連志選手および「神奈川 VANGUARDS」との契約締結について 

 

ENEOS ホールディングス株式会社（以下、「ENEOS HD」）は、この度、公益財団法人日本パラスポーツ

協会（以下、「JPSA」）、一般社団法人日本車いすテニス協会（以下、「JWTA」）、大谷桃子選手（車いす

テニス）、鳥海連志選手（車いすバスケットボール）および鳥海選手が所属する車いすバスケットボール

チーム「神奈川 VANGUARDS」とスポンサー契約を締結しましたので、お知らせいたします。 

この度のスポンサー契約締結により、パラスポーツの一層の普及促進と、世界で活躍するパラアスリート

の活動支援を図り、スポーツ振興およびダイバーシティ＆インクルージョンの推進に貢献してまいり

ます。 

 

＜契約団体/選手および契約概要＞ 

契約期間：（JPSA） 2025 年 5 月から 2026 年 4 月まで 

（その他）2025 年 5 月から 2026 年 3 月まで 

団体/選手名 契約プログラム 呼 称 

JPSA オフィシャルパートナー 
JPSA オフィシャルパートナー 

https://www.parasports.or.jp/ 

JWTA オフィシャルパートナー 
JWTA オフィシャルパートナー 

http://jwta.jp/ 

大谷 桃子選手 個人スポンサー ― 

鳥海 連志選手 個人スポンサー ― 

神奈川 VANGUARDS オフィシャルパートナー 

神奈川 VANGUARDS 

オフィシャルパートナー 

https://parakanagawasc.net/ 
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＜大谷
おおたに

桃子
も も こ

選手（車いすテニス）プロフィール＞ 

生年月日 1995 年 8 月 24 日  

出 身 地 栃木県 

競 技 歴 

2016 年 

2017 年 

 

2018 年 

 

2019 年 

2020 年 

 

2021 年 

2022 年 

2023 年 

 

2024 年 

 

父の勧めで競技を始める 

ミッドウエスト車いすテニス選手権 

ITF ツアー初優勝 

アジアパラ競技大会 日本代表選出 

シングルス銅メダル 

世界国別選手権 女子日本代表チーム銀メダル 

全米オープン グランドスラム初出場 

全仏オープン シングルス準優勝 

東京 2020 パラリンピック 女子ダブルス銅メダル 

世界国別選手権 女子日本代表チーム金メダル 

世界国別選手権 女子日本代表チーム銀メダル 

全仏オープン シングルスベスト 4 

全仏オープン シングルスベスト 4 

パリ 2024 パラリンピック 女子シングルス 9 位 

女子ダブルス 5 位 
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＜鳥海
ちょうかい

連
れん

志
し

選手（車いすバスケットボール）プロフィール＞ 

神奈川 VANGUARDS 背番号 2 

生年月日 1999 年 2 月 2 日  

 
出 身 地 長崎県 

競 技 歴 

2011 年  

2012 年 

2016 年 

2017 年 

 

2021 年  

 

2022 年  

 

2023 年 

 

2025 年 

 

競技開始 

佐世保 WBC 正式登録 

リオデジャネイロ 2016 パラリンピック最年少出場 

2017IWBF 男子 U23 世界選手権大会 

オールスター5 受賞 

東京 2020 パラリンピック 

日本代表チーム銀メダル・同大会 MVP 受賞 

2021IWBF 男子 U23 選手権大会優勝・同大会オール

スター5 受賞 

天皇杯第 48 回日本車いすバスケットボール 

選手権大会チーム優勝・同大会 MVP 受賞 

天皇杯第 50 回記念日本車いすバスケットボール 

選手権大会 チーム優勝・同大会 MVP 受賞 

 

＜神奈川 VANGUARDS（1973 年創立） 直近の戦歴＞ 

2023 年 

2024 年 

2025 年  

天皇杯第 48 回日本車いすバスケットボール選手権大会 優勝 

天皇杯第 49 回日本車いすバスケットボール選手権大会 優勝 

天皇杯第 50 回記念日本車いすバスケットボール選手権大会 優勝 

 

以 上 


